
1

Představení projektu

Seminář
Znojmo | 25. října 2023

Jitka Faugnerová
CENIA



2

Min 20% osob v EU žije s nějakým 
limitem, který při cestování vytváří 
omezující podmínky. 



3

Tyto osoby se chtějí na cestu vydat 
samy, bez pomoci specializovaných 
agentur, ale často na cestě potkávají 
mnoho překážek.



4

Osobám na vozíku 
(lidem s kočárkem, 
mnohým seniorům, 
někomu, kdo je dočasně 
o berlích po operaci) 
chybí výtahy, rampy, 
překáží schody. 



5

Nevidomým chybí 
např. vodící linie, 
informace v braillově
písmu, QR kódy na 
informačních tabulích. 



6

Neslyšícím chybí např. 
obrazovky ve veřejné 
dopravě s informacemi 
o trase spoje, výluce, 
aktuální zastávce



7

Zmapováním 
dostupných míst 
(restaurací, hotelů, 
kulturních center, 
památek, …..



8

….naučných stezek, 
vyhlídek) pomůžeme 
osobám s trvalým 
nebo „aktuálním“ 
zdravotním limitem 
navštívit místa i mimo 
hlavní turistické trasy.



9

Mapování a kontrola je 
prováděna i mimo města. 
Využíváno je znalostí 
místních (Znojmo Region, 
Město Znojmo, Národní 
park Podyjí), znalostní 
mapařů (CENIA) a 
testování v terénu 
(CZEPA)



10

Aplikace „Místa 
dostupná všem“ 
(Spaces4All) může být 
vyžita pro sestavení 
itinerářů cesty, 
nalezení cíle výletu. 



11

Nejde ale jen o výlety. 
Hlavním cílem 
projektu je podívat se 
na svět očima druhých.



12
© Weinviertel Tourismus / www.pov.at
© Retzer Land Die Reisereporter

ZNOJMO

RETZ



13
© Weinviertel Tourismus / www.pov.at
© Retzer Land Die Reisereporter

ZNOJMO + RETZ = 
dostupný region



14

Rozpočet 2,65 mil € je z 80% 
kofinancován Evropskou unií



15

03/2023 – 02/2026 řešeny 3 
přeshraniční pilotní oblasti



16

ZNOJMO 
- RETZ



17

ŘEŠOV

ZNOJMO 
- RETZ



18

ŘEŠOV

ZNOJMO 
- RETZ

MEDIMURJE



19

Na viděnou ve Znojmě…..



20

CE-Spaces4All

+420 724 549 970

jitka.faugnerova@cenia.cz
www.interreg-central.eu/projects/ce-spaces4all/

Facebook.com/CESpaces4All

Linkedin.com/company/ce-spaces4all/

Youtube.com/@CE-Spaces4All

Instagram.com/ce_spaces4all/


